
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 862

г. Петропавловск-Камчатский от 29.09.2021

Об утверждении итогов конкурса на 
присуждение премий педагогическим 
работникам за разработку и внедрение 
инновационных технологий, проектов, 
способствующих развитию образования 
в Камчатском крае 

Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского края от 
28.01.2021 № 63 «О присуждении премий педагогическим работникам за 
разработку и внедрение инновационных технологий, проектов, способствующих 
развитию образования в Камчатском крае», в соответствии с приказом 
Министерства образования Камчатского края от 06.07.2021 № 630 «Об 
утверждении организационного сопровождения присуждения премий 
педагогическим работникам за разработку и внедрение инновационных 
технологий, проектов, способствующих развитию образования в Камчатском 
крае», протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению 
документов на присуждение премий педагогическим работникам за разработку 
и внедрение инновационных технологий, проектов, способствующих развитию 
образования в Камчатском крае, от 28.09.2021 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать педагогических работников лауреатами конкурса на 
присуждение премий педагогическим работникам за разработку и внедрение 
инновационных технологий, проектов, способствующих развитию образования 
в Камчатском крае (далее - конкурс), согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2.Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства 
образования Камчатского края, КГАУ «Камчатский центр бухгалтерского 
обслуживания в сфере образования» выплатить премии лауреатам конкурса, 
указанным в  приложении № 1 к настоящему приказу, по 200,0 тысяч рублей 
каждому за счет средств государственной программы Камчатского края 
«Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П, согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
Министра образования Камчатского края Медведеву И.С. 

Министр А.Ю. Короткова



Приложение № 1 к приказу  
Министерства образования  
Камчатского края 

 

Лауреаты премии за разработку и внедрений инновационных технологий, проектов, способствующих развитию 
образования в Камчатском крае 

№ ФИО Образовательная организация Должность Муниципальное образование 

1. Чернова  
Наталья Александровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40 комбинированного вида» 

Учитель-
дефектолог 

Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

2. Кобец-Борисова  
Татьяна Витальевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

Учитель начальных 
классов 

Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

3. Волков  
Андрей Анатольевич 

Краевое государственное профессиональное 
образовательное бюджетное учреждение «Камчатский 
педагогический колледж» 

Преподаватель 
общественных 
дисциплин 

Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

4. Воронина  
Елена Вальдемаровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 

Учитель 
информатики 

Елизовский муниципальный 
район 

5. Петросян  
Ирина Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Термальненская средняя школа» 

Учитель 
английского языка 

Елизовский муниципальный 
район 

6. Зимоглядова 
 Ольга Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького» 

Учитель начальных 
классов 

Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

7. Гальцова  
Александра Ивановна 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 комбинированного вида» 

Воспитатель Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

8. Щеголькова  
Елена Фёдоровна 

Краевое государственное общеобразовательное 
автономное учреждение «Центр образования «Эврика» 

Учитель начальных 
классов 

Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

9. Резникова 
 Ольга Михайловна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 43» 

Учитель истории Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

10. Шарапова Ольга 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида» 

Воспитатель Вилючинский городской 
округ 

 


